atau melebihi target penjualan sesuai perjanjian dagang, 
dengan kriteria penjualan: 

1. mencapai jumlah yang ditargetkan sesuai perjanjian 
sebesar 100% (seratus per seratus) mendapat potongan 
harga khusus paling banyak sebesar 1% (satu per seratus); 

2. melebihi jumlah yang ditargetkan sebesar 101% (seratus 
satu per seratus) sampai dengan 115% (seratus lima belas 

per seratus), kelebihannya mendapat potongan harga 
khusus paling banyak sebesar 5% (lima per seratus); atau 

3. melebihi jumlah yang ditargetkan di atas 115% (seratus 
lima belas per seratus), kelebihannya mendapat potongan 
harga khusus paling banyak sebesar 10% (sepuluh per 

seratus). 

e. potongan harga promosi (promotion discount) diberikan 

kepada pelanggan atau konsumen akhir dalam waktu yang 
dibatasi sesuai kesepakatan antara Toko Modern dengan

[...]

biaya-biaya lain di luar biaya sebagaimana dimaksud pada 
huruf f tidak diperkenankan untuk dibebankan kepada 

Pemasok; 

i. biaya administrasi pendaftaran barang (listing fee) hanya 

untuk barang baru dengan besaran biaya: 

1. untuk Hypermarket paling banyak Rp.150.000,- (seratus 

lima puluh ribu rupiah) untuk setiap jenis barang setiap 
gerai dengan biaya paling banyak Rp.l0.000.000,- (sepuluh 

juta rupiah) untuk setiap jenis barang di semua gerai; 

2. untuk Supermarket paling banyak Rp.75.000,- (tujuh 
puluh lima ribu rupiah) untuk setiap jenis barang setiap 

gerai dengan biaya paling banyak Rp 10.000.000,(sepuluh 
juta rupiah) untuk setiap jenis barang di semua gerai; dan 

3. untuk Minimarket paling banyak Rp.5.000, (lima ribu 
rupiah) untuk setiap jenis barang setiap gerai dengan biaya

[...]

dan Toko Modern sebagaimana dimaksud pada ayat (1) meliputi: 

a. mendirikan Usaha Toko Modern yang berbentuk Minimarket 
dengan luas lantai penjualan kurang dari 400 m2 (empat 
ratus meter persegi), Supermarket dengan luas lantai 

penjualan kurang dari 1.200 m2 (seribu dua ratus meter 
persegi) dan/atau Department Store dengan luas lantai 

penjualan kurang dari 2.000 m2 (dua ribu meter persegi) 
tidak menggunakan 100% (seratus persen) modal dalam 

negeri;  

b. melakukan kegiatan usaha di bidang Pasar Tradisional tidak 

menyediakan areal parkir  paling sedikit seluas kebutuhan